АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.06.2017                                                                № 643

г. Кореновск

Об утверждении Порядка проведения в 2017 году
реструктуризации обязательств (задолженности) по

бюджетным кредитам, предоставленным из бюджета муниципального
образования Кореновский район

В  соответствии  со  статьей  105  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, решения Совета муниципального образования Кореновский район
от  30 ноября  2016  года  № 157  «О бюджете муниципального    образования
Кореновский район на 2017  год  и на плановый период  2018 и 2019 годов»,
администрация  муниципального  образования  Кореновский  район
п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  Порядок  проведения  в  2017  году  реструктуризации
обязательств (задолженности) по бюджетным кредитам, предоставленным из
бюджета муниципального образования Кореновский район (прилагается).
         2. Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
обеспечить  официальное  опубликование  настоящего  постановления  в
печатном  средстве  массовой  информации  и  обеспечить  размещение  на
официальном  сайте  администрации  муниципального  образования
Кореновский  район  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Контроль за   выполнением    настоящего постановления   возложить
на   заместителя    главы   муниципального   образования    Кореновский
район  Н.Г. Лысенко.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

2

Глава
муниципального образования
Кореновский район          С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 02.06.2017  № 643

ПОРЯДОК
проведения в 2017 году реструктуризации обязательств

(задолженности) по бюджетным кредитам, предоставленным
 из бюджета муниципального образования Кореновский район

          1.  Реструктуризация обязательств (задолженности)  по бюджетным
кредитам,  предоставленным  из  бюджета  муниципального  образования
Кореновский  район  бюджетам  поселений  Кореновского  района  (далее–
реструктуризация  задолженности  поселений  Кореновского  района)
осуществляется в соответствии с пунктом 31 решения Совета муниципального
образования Кореновский район от 30 ноября 2016 года № 157 «О бюджете
муниципального образования Кореновский район на 2017 год и на плановый
период 2018 и 2019 годов» (далее - решение) и настоящим Порядком, с учетом
статьи 105 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Решение о реструктуризации задолженности поселений Кореновского
района в соответствии с  пунктом 31 решения принимается администрацией
муниципального образования Кореновский район в форме постановления, на
основании  которого  заключается  дополнительное  соглашение  к  договору  о
предоставлении  бюджетного  кредита,  заключенного  между  администрацией
муниципального  образования  Кореновский  район  и  администрацией
поселения  Кореновского  района  (далее  соответственно  –  дополнительное
соглашение, договор) на основании письменного обращения главы поселения
(местной администрации) (далее - обращение).

3.  Обращение  о  реструктуризации  задолженности  поселения
Кореновского района  в соответствии с пунктом 31 решения предоставляется в
администрацию  муниципального  образования  Кореновский  район  (далее  –
администрация)  при  невозможности  погашения  указанной  задолженности
поселения Кореновского  района в сроки, установленные договором.

Обращение,  указанное  в  настоящем  пункте,  должно  содержать
обоснование  необходимости  проведения  реструктуризации  задолженности
поселения  Кореновского  района,  сумму  задолженности,  предлагаемой  к
реструктуризации,  на основании данных из муниципальной долговой книги
соответствующего поселения Кореновского района.

Глава  сельского  поселения  несет  ответственность  за  достоверность  и
полноту  документов  и  сведений,  предоставляемых  в  соответствии  с
настоящим Порядком.

4

4.  Администрация  в  течение  30  рабочих  дней  с  даты  поступления
обращения  рассматривает  документы,  указанные  в  пункте  3  настоящего
Порядка на предмет соответствия установленным требованиям и принимает
решение о реструктуризации задолженности поселения Кореновского района
либо отказывает в реструктуризации задолженности поселения Кореновского
района в случае несоответствия представленных документов установленным
требованиям,  а  также  несоблюдения  условий  реструктуризации
задолженности  поселений  Кореновского  района,  предусмотренных
бюджетным законодательством Российской Федерации. При этом документы
возвращаются уполномоченному органу местного самоуправления поселения
Кореновского  района  с  указанием  причины  отказа  в  реструктуризации
задолженности поселения Кореновского района в течение 5 рабочих дней с
даты принятия решения об отказе.

5. Дополнительное соглашение должно содержать:
способ  реструктуризации  задолженности  поселения  Кореновского

района;
сумму основного долга по бюджетному кредиту, подлежащую списанию

в случае реструктуризации задолженности поселения Кореновского района в
соответствии с пунктом 31решения;

плату за пользование средствами бюджета муниципального образования
Кореновский район, размер которой установлен пунктом 31 решения (в случае
реструктуризации  задолженности  поселения  Кореновского  района  в
соответствии с абзацем 5 пункта 31 решения);

срок  погашения  реструктурированной  задолженности  поселения
Кореновского района;

меры  ответственности  за  неисполнение  или  нарушение  условий
реструктуризации.

Задолженность  поселений  Кореновского  района   по  бюджетным
кредитам  признается  реструктурированной  с  даты  подписания  обеими
сторонами дополнительного соглашения.

6.  Сумма  денежного  обязательства  поселения  Кореновского  района,
возникшего  в  результате  реструктуризации  задолженности  поселения
Кореновского района в соответствии с пунктом 31 решения, предоставленным
из  бюджета  муниципального  образования  Кореновский  район  (далее  –
районный бюджет) бюджету поселения Кореновского района (далее бюджету
поселения) (Оi) определяется по следующей формуле:

Оi = ОДi - Ci , где

ОДi - сумма основного долга по бюджетному кредиту, предоставленному
из районного бюджета бюджету поселения на частичное покрытие дефицита
бюджета (первоначальное обязательство с учетом погашения) i-го поселения
Кореновского района;

Ci- сумма основного долга по бюджетному кредиту, предоставленному из

5

районного  бюджета  бюджету  поселения  на  частичное  покрытие  дефицита
бюджета  i-го  поселения  Кореновского  района,  подлежащая  списанию,
определяемая в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка.

7. Сумма основного долга по бюджетному кредиту, предоставленному из
районного бюджета на частичное покрытие дефицита бюджета i-го поселения
Кореновского  района,  подлежащая  списанию,  определяется  по  следующей
формуле:

Сi = Дi *Рi , где

Дi -  основной  долг  по  бюджетному  кредиту,  предоставленному  из
районного бюджета на частичное покрытие дефицита бюджета сложившийся
на момент обращения, i-го поселения Кореновского района;

Рi - размер списания суммы основного долга по бюджетному кредиту i-го
поселения Кореновского района (%).

8.  Размер  списания  суммы  основного  долга  поселения  Кореновского
района по бюджетным кредитам (далее- норматив) не должен превышать 95 %
остатка непогашенной задолженности по основному долгу сложившегося на
момент обращения.

В случае наличия основного долга поселения Кореновского района по
бюджетным  кредитам  сложившегося  на  момент  обращения  по  нескольким
договорам,  общая  сумма  списания  по  ним  не  может  превысить  норматив,
установленный абзацем первым настоящего пункта.

9.  Контроль  за  своевременным  возвратом  реструктурированной
задолженности  поселения  Кореновского  района  в районный  бюджет,
осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Начальник финансового управления
администрации муниципального
образования Кореновский район С.В. Колупайко

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об утверждении Порядка проведения в 2017 году
	реструктуризации обязательств (задолженности) по
	бюджетным кредитам, предоставленным из бюджета муниципального образования Кореновский район
	2. Отделу по делам СМИ и информационному сопровождению администрации муниципального образования Кореновский район (Диденко) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации и обеспечить размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».